МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

« 03 » 2022 г. Махачкала № 0# -^cZ—/-J

О проведении единого родительского собрания
«Роль семьи и семейного воспитания в профилактике

правонарушений»

Во исполнение пункта 2 протокола совещания по профилактике
преступлений против половой свободы, половой неприкосновенности и
суицидов среди несовершеннолетних под председательствованием министра
образования и науки Республики Дагестан Бучаева Я.Г. от 10 июня 2022 г. и
в целях усиления мер по профилактике и предупреждению нарушений
несовершеннолетними законодательства при проведении публичных и
массовых мероприятий

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в период с 7 по 15 октября 2022 г. в
общеобразовательных организациях Республики Дагестан единое родительское
собрание «Роль семьи и семейного воспитания в профилактике
правонарушений» с приглашением представителей Прокуратуры Республики
Дагестан и правоохранительных органов республики (далее - Собрание).

2. Руководителям муниципальных органов управления образованием,
образовательных организаций, подведомственных Министерству образования и
науки Республики Дагестан:

2.1. Организовать проведение Собрания в образовательных организациях.
2.2. Обеспечить взаимодействие при проведении Собрания с

представителями Прокуратуры Республики Дагестан и территориальными
подразделениями МВД России по Республике Дагестан.

2.3. Довести информацию о Собрании до родительского сообщества через
официальные сайты образовательных организаций и школьные
информационные стенды;

2.4. Информацию о реализации данного приказа представить согласно
приложению к настоящему приказу до 20 октября 2022 г. в Управление по
воспитательной работе и дополнительного образования Минобрнауки РД
(Калмыкова Л.П.) на адрес эл. почты: patriot@dagminobr.ru.

центр» (Алиев М.Н.)
официальном сайте

в

3. ГКУ' РД «Информационно-аналитический
разместить настоящий приказ на
образования и науки Республики Дагестан
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего
заместителя министра Далгатову А.О.

Министр

Министерства
информационно-

приказа возложить на

Я. Бучаев

mailto:patriot@dagminobr.ru

« 03 »

Приложение
к приказу Миниобрнауки РД

2022 г. № ✓-

Информация о проведенном р одительском собрании
«Роль семьи и семейного воспитания в профилактике правонарушений»

Наименование МУО/СПО

Наименование
ОО/ СПО

Количество родителей,
принявших участие в

Собрании

ФИО представителя
Прокуратуры РД

ФИО представителя
МВД по РД

Ссылка на
мероприятие

(в сети интернет)

Примечание

1.
2.
3.

•
10.